Протокол № 2
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                             12 апреля 2018 года

Председатель:

Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Головин П.Г. - начальник отдела экономического развития администрации
Петрова О.В. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер комитета образования

Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации

Данилян И.В. – ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования
Яковлева Н.А. – ведущий специалист сектора учета и отчетности комитета социальной защиты населения
Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов (в отпуске)

Ермолаева А.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Постникова О.В. – экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов, заместитель председателя совета депутатов

Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Зарубина Т.В. - представитель территориального профсоюзного объединения «Атомград»
Приглашенные:

Попова Т.Р. – заместитель председателя комитета – начальник бюджетного отдела

Кравцова О.В. – главный специалист, юрисконсульт комитета образования

Барышникова Е.И. - заведующий МБДОУ «Детский сад № 5»
Секретарь:

Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, член Комиссии, главный специалист отдела экономического развития администрации
ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии
1. Утверждение тарифов на дополнительные  платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  «Детский сад № 5» (МБДОУ «Детский сад № 5»).
Ход заседания Городской тарифной комиссии
По вопросу № 1

Слушали:
Барышникова Е.И.: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 5»  просит рассмотреть и утвердить тарифы на медицинские услуги. Предлагается к рассмотрению четырнадцать видов дополнительных платных медицинских услуг. В настоящее время между детским садом и комитетом образования Сосновоборского городского округа заключено соглашение о предоставлении целевой субсидии на семь месяцев в период с января по июль 2018 года на предоставление медицинских услуг  на бесплатной основе в детском саду для воспитанников детского сада в возрасте от 3 до 7 лет.
Попова Т.Р.: На период, определенный в Соглашении, необходимо утвердить нормативы на оказание медицинских услуг внутренним нормативным актом комитета образования А представленные на Тарифную комиссию документы необходимо доработать: учесть в расчетах тарифов на оказание платных медицинских услуг все материальные и коммунальные расходы, помимо заработной платы медицинских работников, и повторно вынести на рассмотрение Тарифной комиссии. В перспективе детский сад должен оказывать медицинские услуги своим воспитанникам (вполне возможно, и не только) на платной основе.
Мнение Поповой Т.Р.  в своих выступлениях поддержали Петрова О.В., Подрезов В.Е., Яковлева Н.А.

Решили:
1.Комитету образования совместно  с руководством МБДОУ «Детский сад № 5» утвердить внутренним нормативным документом нормативы к заключенному Соглашению.
2.Руководству МБДОУ «Детский сад № 5»  доработать документы  и повторно представить на рассмотрение Тарифной комиссии для утверждения тарифов на дополнительные платные медицинские услуги с августа 2018 года.
Срок: один месяц.

Голосовали: единогласно «ЗА».
	Председатель

	В.Е. Подрезов

	Секретарь
	Т.Е. Булатова